El objeto social de la Compañía es dedicarse a la tarea de la educación, mediante la 

creación, desarrollo y sostenimiento de establecimientos de educación pre primaria, 

primaria y secundaria. que se regirán por la Ley y los reglamentos vigentes y 
pertinentes a su naturaleza. 

Se estableció el capital social de la Compañía en DIEZ MIL DOSCIENTOS TREINTA 
Y OCHO CON 00/100 (US$ 10.238,00) dividido en participaciones iguales e 

indivisibles de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. 

Las políticas de contabilidad más importantes se resumen a continuación: 

Bases de presentación.- Los estados financieros adjuntos fueron preparados de